PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 99893-1422

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 011/2025

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Termo de Fomento n.º

011/2025:

Administração Pública Municipal: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE

MINAS, CNPJ nº 18.675.959/0001-92, representado pela Prefeita Municipal

Sra. Maristela Costa e Bustamante, portadora do RG nº MG-3.946.901

SSP/MG.

Organização da Sociedade Civil: LAR BENEFICENTE SÃO VICENTE DE

PAULO, CNPJ nº 17.418.906/0001-23, representada por sua Presidente Sra.

Angélica Aparecida de Paula Faria, portadora do RG nº MG-5.719.372

SSP/MG.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para a manutenção do

atendimento especializado aos idosos acolhidos na instituição, em atendimento

a Resolução SEGOV nº 16, de 29 de abril de 2025, com recursos oriundos de

Emenda Parlamentar do Deputado Estadual Dr. Paulo.

Vigência: 12 meses

Valor do Repasse: R$ 39.368,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta e

oito reais)

Dotação Orçamentária: 02.08.241.0077.335041-748

Fund. Legal: Art. 29 da Lei Federal nº. 13.019/2014, alterada pela Lei nº

13.204/2015.

Cachoeira de Minas, 12 de dezembro de 2025.

Maristela Costa e Bustamante

Prefeita Municipal.